
Delegatie wijziging omgevingsplan voor de realisatie van NNN-gebied in Park 

Zwaanshoek 

De raad van de gemeente Haarlemmermeer; 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 5 november 2024, 

  

nummer 11483952; 

  

besluit: 

1. de 'Nota van zienswijzen en ambtshalve overwegingen' behorend bij het bestemmingsplan 

Hoofddorp woongebieden en Buitenkaag, vast te stellen; 

2. het bestemmingsplan Hoofddorp woongebieden en Buitenkaag, met planidentificatienummer 

NLIMR0.0394.BPGhfdbuipilot.C001, gewijzigd vast te stellen ten opzichte van het ontwerpbestem- 

mingsplan; 

3. geen exploitatieplan vast te stellen omdat geen sprake is van kostenverhaal; 

4. in aanvulling op het besluit Adviesrecht gemeenteraad, delegatie van bevoegdheden en verplichte 

participatie onder de Omgevingswet (7398174), de volgende bevoegdheid aan burgemeester en 

wethouders te delegeren: 

- wijziging van het omgevingsplan voor het realiseren van maximaal 12,6 ha NatuurnetwerkNe- 

derland (NNN)-gebied in Park Zwaanshoek binnen het gebied zoals aangegeven in de bijlage 

'Gebied voor delegatie wijziging omgevingsplan voor NNN-gebied bij Zwaanshoek', ten 

behoeve van het compenseren van het verlies aan NNN-gebied elders. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 19 december 2024. 

De griffier, 

De voorzitter, 

Nr. 277603 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2025 nr. 277603 27 juni 2025 1 



Bijlage ‘Gebied voor delegatie wijziging omgevingsplan voor NNN-gebied bij Zwaanshoek’ 
  

  

gebied (oranje) voor delegatie wijziging omgevingsplan voor NNN-gebied bij Zwaanshoek 

Gemeenteblad 2025 nr. 277603 27 juni 2025 2 


